
 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME ERSEKË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

Nr.          prot                                                                                                        Data: 29.01.2021 

Për: BOE “ Arkonstudio Shpk ” L42019004I dhe  “4 A-M Shpk ” K92005016L 

Adresa: Arkonstudio Shpk , Tiranë ,Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 dhe 4 A-M Shpk,Tiranë 

, Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M,Apartamenti A1, kati i I-re. 

Procedura e prokurimit: “E HAPUR”, “PUNË”,prokurim me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës: REF-81524-12-09-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatrat e thellë të 

kolonjës (Taç Qëndër,Taç Poshtë,Kabash,Kodras,Gjonç,Prodan,Shelegur, Vrëpckë, 

Radanj, Radat,Kolanj,Priftas,Barmash,Mesare, Sanjollas,Blush dhe Boshanj). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ Arkonstudio Shpk ” dhe  “ 4 A-M Shpk ”  

                                          Emri i plotë i shoqërisë 

L42019004I         K92005016L 

numri i NIPT-it 

Vlera 208.726.842,24 (Dyqindetetëmilioneshtatëqindenjëzetëegjashtëmijëetetëqindedyzetëedy 

presje njëzetëekatër) Lekë pa Tvsh . 

(me numra dhe fjalë) 

 

2.Operatori ekonomik “ Boshnjaku.B Shpk ”                                       K72627402H 

                          Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

Vlera 189.817.917  (Njëqindetëtëdhjetëenëntëmilionetetëqindeshtatë mbëdhjetëmijëenëntëqinde 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik “ Boshnjaku.B Shpk ”                                       K72627402H 

                    Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik Boshnjaku.B shpk me numër NIUS K72627402H. 

Vlera 189.817.917  (Njëqindetëtëdhjetëenëntëmilionetetëqindeshtatë mbëdhjetëmijëenëntëqinde 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

Operatori ekonomik Boshnjaku.B shpk nëpërmjet emailit të dërguar në datën.20.01.2021 

protokolluar pranë Sh.A Ujësjëllës Kanalizime Ersekë me nr.24 prot datë.20.01.2021 ka bërë 

tërheqje nga kjo procedure prokurimi ,për arsye të angazhimeve në kontrata të tjera dhe 

situatës së krijuar në vend nga COVID-19. 



Lidhur me kërkesën e operatorit ekonomik Boshnjaku.B shpk për të hequr dorë nga pjesëmarrja 

në procedurën e prokurimit,“Procedurë e Hapur”,me objekt:Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit 

në fshatrat e thellë të kolonjës (Taç Qëndër,Taç Poshtë,Kabash,Kodras, Gjonç,Prodan, 

Shelegur,Vrëpckë,Radanj,Radat,Kolanj,Priftas,Barmash,Mesare,Sanjollas,Blush dhe Boshanj) 

me Nr. REF-81524-12-09-2020 me fond limit 210,858,822 (Dyqindedhjetëmilionetetëqindepesë 

dhjetëetetëmijëetetëqindenjëzetëedy) lekë pa tvsh, zhvilluar në datë.18.01.2021 nga autoriteti 

kontraktor Bashkia Kolonjë,komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave gjykon se: 

 

Duke qënë se një situatë e tillë nuk është e rregulluar nga ligji nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave i drejtohet 

ligjit nr.44/2015 “ Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipëri” i cili në nenin 

94, “ Tërheqja e kërkesës apo braktisja e procedurës”, pika 1,2 parashikon se: 1.“Si rregull, 

në procedurën administrative të nisur me kërkesë, organi publik deklaron përfundimin e saj pa 

një vendim përfundimtar për çështjen, nëse pala që ka paraqitur kërkesën e tërheq atë.”  

2. Organi publik mund të deklarojë përfundimin e procedurës së nisur me kërkesë, pa vendim 

përfundimtar edhe nëse rezulton qartazi nga rrethanat se pala që ka paraqitur kërkesën, nuk ka 

më interes për vazhdimin e procedurës dhe e ka braktisur atë. 

 

Komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik pjesëmarrës 

është në të drejtën e tij të kërkojë të braktisë procedurën e prokurimit dhe si pasojë mos 

shqyrtimit të ofertës së tij nga komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave.  

 

Heqja dorë apo braktisja e procedurës nga operatorit ekonomik Boshnjaku.B shpk,sjell si 

rrjedhojë përfundimin e shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertës pa një vendim përfundimtar. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ Arkonstudio Shpk ” ,me nius 

nr. L42019004I dhe  “4 A-M Shpk ” me nius nr.K92005016L , me adresë: Arkonstudio Shpk , 

Tiranë ,Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 dhe 4 A-M Shpk,Tiranë ,Rruga Artan Lenja Pallati i 4 

A-M,Apartamenti A1, kati i I-re, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

208.726.842,24 (Dyqindetetëmilioneshtatëqindenjëzetëegjashtëmijëetetëqindedyzetëedy presje 

njëzetëekatër) Lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

 

Emri    SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME ERSEKË 

Adresa   Rruga  "Riza Taçi" Erseke 

Tel/Fax  +355 67 20 22 212 

E-mail   shauk.kolonje@gmail.com , Administratori igli.radomi01@gmail.com    

Faqja e Internetit http://www.app.gov.al 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo me vone se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me 

shkrim për lidhjen e kontratës. 

 

mailto:shauk.kolonje@gmail.com
http://www.app.gov.al/


 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 21.01.2021 

 

Ankesa: Nuk ka patur  

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 
 

Administrator 

IGLI RADOMI 


